“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA EN CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCION N° 00647-2024-TCE-S5
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/RATAR-1

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Tarapoto, siendo el 27.mar.2024, en los ambientes de la RED ASISTENCIAL TARAPOTO -
ESSALUD, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 04
Designacion del Comité de Seleccion N° 08-D-RATAR-ESSALUD-2023 (15.agosto. 2023), encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 06-2022-ESSALUD/RATAR-1, cuyo objeto de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL
I JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO-ESSALUD POR EL PERIODO DE 12 MESES", a fin de
dar cumplimiento a la Resolucion N° 00647-2024-TCE-S5.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado’ se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

TITULAR X Dependencia: Servicio de Enfermeria de la Red

PRESIDENTE | STEFANIE AGUILAR LOPEZ SUPLENTE Asistencial Tarapoto.
PRIMER TITULAR Dependencia: Unidad de Adquisiciones,
CARHUAYO REYNA HECTOR MAMNUEL Ingenieria Hospitalaria y Servicics de la Red

MIEMBRO SLBLENTE A Asistencial Tarapoto.
SEGUNDO TITULAR A De_pendencla: Arqa de Manlf.‘nimiento_de la
MIEMBRO | TEDY PANLIO SHAPIAMA SUPLENTE Unidad de Adquisiciones, Ingenieria Hospitalaria

y Servicios de la Red Asistencial Tarapoto

3. ACTUACIONES CONFORME A LA RESOLUCION N° 00647-2024-TCE-S5

A través de la Resolucion N° 00647-2024-TCE-S5 emitido por la Sala del Tribunal de Contrataciones del
Estado, se resolvio el recurso de apelacion interpuesto contra el otorgamiento de la buena pro, disponiéndose
lo siguiente,:

“(...)

1. Declarar la nulidad de oficio de la Adjudicacion Simplificada N° 6-2022-ESSALUD/RATAR
(primera convocatoria), derivada del Concurso Pablico N° 9-2021-ESSALUD/RATAR, convocada
por el Seguro Social de Salud para la "Contratacion del servicio de lavado y planchado de ropa
hospitalaria para el Hospital Il Tarapoto y el Hospital | Juanjui de la Red Asistencial Tarapoto —
ESSALUD por el periodo de 12", y retrotraerla hasta su etapa de evaluacién y calificacion
de ofertas, conforme a los fundamentos expuestos.

()

Asimismo, cabe precisar que, la citada Resolucion dispone acciones a ser ejecutadas y cumplidas por la
Entidad, conforme a su fundamento N2 45, que puntualiza:

(i) ;
45. Siendo asi, considerando que el procedimiento de seleccion se retrotraera a su etapa de
evaluacion y calificacion de ofertas, corresponde que la Entidad cumpla con registrar en el ’
SEACE las actas debidamente motivadas en las que conste su decisién respecto de la
admision, evaluacion y calificacién de las ofertas presentadas, asi como el otorgamiento

de la buena pro al postor que corresponda.

)’

3.1. Ante lo mencionado precedentemente, este colegiado manifiesta que, conforme al Art. 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el expediente de contratacién cuenta con la
documentacion completa incluidas las actas de admisidn, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la
buena pro, por lo que, en aras de continuar con lo sefialado por el Tribunal de Contrataciones del Estado,
se procede a describir las decisiones adoptadas:

! “Articulo 46. Qudrum, acucrdo y responsabilidad

(...) 46.2. Para sesionar y adoptar acuerdos vélidos, ef comité de seleccidn se sujela a las siguientes reglas:

a) El qudrum para el funcionamiento del comité de seleccion se da con la presencia del numero total de integrantes. En caso de ausencia de alguno de los titulares, se
procede a su reemplazo con el respectivo suplente.

b) Los acuerdos se adoplan por unanimidad o por mayoria. Mo cabe la abstencidn por parte de ninguno de los inlegrantes. se circunscnbe al proceso de conlratacion en el
que han efectuado las acciones antes mencionadas.

46.3. Los acuerdos que adopte el comilé de seleccion y los votos discrepantes, con su respectiva fundamentacién, constan en actas que

son suschtas por estos, las que se incorporan al expediente de contratacidn. ..)"
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ADMISION DE OFERTAS:

Acta de Admision, Evaluacion, y Calificacion
DETALLE DE LAS GOFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efecluada, las siguientes olertas fueron admilidas por lo quo se procederd con su evaluacion:

7 N* Nombre o razén soclal dol postor Item(s) a los quo postula
1 CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4 .
RUC N° 20512747176 Vnice
2 |PH&DINVESTMENT SAC. - RUC N® 20554319654 Unizca

Fuente: Expediente de Contratacion — A.S. N° 06-2022-ESSALUD/RATAR-1

EVALUACION DE OFERTAS:

Acta de Admisién, Evaluacion, y Calificacién

' [EVALUACION DE LAS OFERTAS |
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ECONOMICA CON RELACION AL VALOR ESTIMADO (S11,162,200.00)
N® Nombra o razén soclal del poatar Procio de su oferta % del valor
PR T referoncial
TOF CIONRET CUM SOTIECAD ARDHINTA CER B N
g ! _IRuc ne 20512787176 Sr1,131.000:00 97.32%
2 PH & D INVESTMENT SAC. - RUC N* 20554319554 511,150,500 00 98.59%
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
8.2 ESTABLEGIDOS EN LAS DASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
' La evaluacidn do las ofertas se detalla en ¢l cuadio de Evaluacién de Ofertas, segln Ancxo N* 02 fque ferma parte de 1a presente
Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS FOSTORES | |
CORFORACION HET COM SOCIEGAD AHONIMA CERRADGA - RUG T
NOMHBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 1 20512747176
. |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 160
9.1 |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA [+]
SUMATORIA DE PUNTAJES DE LA OFERTA 100 puntos
BOMNIFICACION MYPE (5%) Mo aplea
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 punios
5:
{NOMBRE O RAZOH SQCIAL DEL POSTOR N*2 PH & DINVESTMENT SAC. - RUC N® 20554315654
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.31 puntos
9.2 |MEJORAS A LOS TERMINOS OE REFERENCIA o
SUMATORIA DE PUNTAJES DE LA OFERTA 98.21 punlos
BONIFICACION MYPE (5%} Mo aplca
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.31 punlos
RESULTADOQS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacidn s ¢l arden de prelacidn e el si
.
y ::E?jg'z” DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
10 1ON )
1 CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANDNILIA CERRADA - RUC 100 N
N° 20512747176 puntos
4 PHEDINVESTMENT SAC. « RUC N® 20554318654 98 31 punios

Fuente: Expediente de Contratacion — A.S. N° 06-2022-ESSALUD/RATAR-1

CALIFICACION DE OFERTAS:
Acta de Admision, Evaluacion, y Calificacion - CORPORACION NET COM S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 go()sf::af;?féON NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | nocumpLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X !
B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X )
11.1 B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B3 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE x
B32 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE x
B33 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[od EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c1 FACTURACION X | ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
11.2 |La calficacién de la oferta del postor CORPORACION NET COM SCCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N° 20512747176, se
delalla en fos cuadros de Calfl @GN, segun A o35 del 03-A al 03-F que forma parle de la presente Acla

Fuente: Expediente de Contratacion — A.S. N° 06-2022-ESSALUD/RATAR-1
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

Acta de Admision, Evaluacién, y Calificacion = PH & D INVESTMENT S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N°® 20554319654
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | nocumpLE
a8 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X
62 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA | *
113 .2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
821 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE X
B22 |CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE X
823  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CE FACTURACION | X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION | CUMPLE

Fuente: Expediente de Contratacion — A.S. N° 06-2022-ESSALUD/RATAR-1
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De pcuerda con los resultadas da la calificacion ol poslor ganader de la buenn pro es
Hombro o raxdn seclal dol postor ganador Monto adjudicado (5/)
PH & DINVESTMENT S.A.C. - RUC N°® 20554319654 5/1,150,500.00 cen IGV

Fuente: Expediente de Contratacion — A.S. N® 06-2022-ESSALUD/RATAR-1

Por lo detallado, tal como consta en el Expediente de Contratacion; se evidencia que el comité realizé las
actuaciones correspondientes a la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, por lo que se procede a
publicar la informacion respectiva conforme a le que dispone el Tribunal de Contrataciones del Estado,
las mismas que en adjunto forman parte del presente documento y que describen la decisién del 6rgano
conductor del procedimiento.

Del mismo modo, es preciso sefialar que, en la etapa de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, el
comité de seleccion en base a sus facultades y resguardando los principios de la Ley de Contrataciones
del Estado, ha efectuado la revision y analisis de lo requerido en las Bases Integradas, por lo que,
conforme a lo sefialado por el Tribunal de Contrataciones del Estado, se procede a publicar las actas en
las que consta su decisién respecto de la admision, evaluacion y cahfcar:lon de las ofertas presentadas,
asi como el otorgamiento de la buena pro.

4. ACUERDOS ADOPTADOS
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, contando con las razones expuestas y en merito a
lo que dispone el Tribunal de Contrataciones del Estado se cumple con publicar las actas debidamente
motivadas en las que consta la decisidn respecto de la admision, evaluacién y calificacién de las ofertas
presentadas, asi como el otorgamiento de la buena pro, las mismas que son fidedignas a los que obran en el
expediente de contratacion

Dando cuenta de la lectura del Acta del proceso y no existiendo observacién a la misma por parte de los
miembros del Comité de Seleccion, se procede a firmar el documento siendo 27 de marzo de 2024, en las
instalaciones de la RED ASISTENCIAL TARAPOTO - ESSALUD, procediendo a publicar esta decision en el

SEACE.
RED AS!STEK CtQL TARAPOTO RED ASISTENCIAL TARAPOTO
e \LUD ESSA
_' \. o & U m{]-. }L
STEFAN|E AGUILAR LOPEZ CARHUAY REYNA HECTOR MANUEL PGE'A?ZT SHAPIAMA TEDY
Comité de Solot’:ck‘:‘n - Presidente Comité de Seleccién - 1° Miembro (S) Comité d¢f Seleccién — 2° Miembro
; & t”’/;
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
1 |FECHA DEL ACTA 26.01.2024
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad, distrito y provincia de Tarapoto, departamento de San Martin, a los 26 dias del mes de enero del 2024, en las
Instalaciones de la Oficina Administrativa de la Red Asistencial Tarapoto del Seguro Social de Salud, el Comité de Seleccion
designado mediante FORMATO N°04-08-D-RATAR-ESSALUD-2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién
2 |del PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/RATAR-1 DERIVADO
= DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-ESSALUD-RATAR-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL |
JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TABAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES, se reunid a fin de llevar a cabo la
ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS presentadas electronicamente a través del SEACE.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Ti X
3 Presidente STEFAE ‘IJEPEEUILAR Sup:;ut:ta; Dependencia: AREA USUARIA
Prifias Midhitis DIEGO ANDRE LAURA Titular X Depsnderds; OEC
PAZ Suplente
- TEDY PANAIJO Titular| X -
Segundo Miembro SHAPIAMA Sipknis Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC N° FECHA DE REGISTRO ESTADO
1 HUACHOHUILCA MONTANEZ SERGIO 10198501005 2023-11-27 19:08:50.0 VALIDO
2 KOLKAT MAQUINARIAS S.A.C. 20493873696 2023-11-21 10:23:05.0 VALIDO
4 | 3| CORPORACIONNET COMSOCTEDADANONMA 1 oc 12747176 | 20231103 08:44:37.0 | VALIDO
4 PH & D INVESTMENT S.A.C. 20554319654 2023-11-04 01:40:10.0 VALIDO
5 TOP DRY CLEANER E.I.R.L. 20555726318 2023-11-06 21:51:31.0 VALIDO
PROVEE BIENES SERVICIOS INTEGRALES 2y i
® | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROBISI SAC, | 20556995002 | 2023-11-0308:50:14.0 | VALIDO
7 WASH & WEAR CENTER S.A.C. 20557358243 2023-11-04 01:42:58.0 VALIDO
8 SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.IR.L. 20607645524 2023-11-30 08:53:57.0 VALIDO
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma registrado en el SEACE, los siguientes postores presentaron a través del SEACE, sus
respectivas ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Monto ofertado Fecha presentacién Horade
5 P one Sidlaprasmin presentacin
CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA =
1 CERRADA - RUC N° 20512747176 1,131,000.00 22/01/2024 17:25:29
2 PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N°® 20554319654 1,150,500.00 22/01/2024 21:28:30
Acto seguido, se procedid con la apertura electranica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
6 |verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
5 N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Unico
RUC N° 20512747176
2 |PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654 Unico
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

- [EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ECONOMICA CON RELACION AL VALOR ESTIMADO (S/1,162,200.00)
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del va!or
1 referencial
CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
5 1 RUC N° 20512747176 S71,131,000.00 97.32%
2 PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654 S/1,150,500.00 98.99%
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
s ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
: La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente
Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ]
IIMA CERRADA-RUC N° |
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONI DA
20512747176
3 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
9.1 |[MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0
SUMATORIA DE PUNTAJES DE LA OFERTA 100 puntos
BONIFICACION MYPE (5%) No aplica
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
9
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 PH & D INVESTMENT S A.C. - RUC N° 20554319654
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.31 puntos
9.2 |MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0
SUMATORIA DE PUNTAJES DE LA OFERTA 98.31 puntos
BONIFICACION MYPE (5%) No aplica
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.31 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
o
NaOE ORDEg LI NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
10 PRELACION
1 CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC 100 puntos
N° 20512747176 P
2 PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654 98.31 puntos;

2de4
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacidn detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 2005'3:%?:70(:0'4 NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
111 B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.2 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
cA1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
11 11.2 |La calificacién de la oferta del postor CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N® 20512747176, se
detalla en los cuadros de Calificacién, segun Anexos del 03-A al 03-F que forma parte de la presente Acta.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
11.3 B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE X
B.2.2 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE X
B23 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
11.4 || 4 calificacion de la oferta del postor PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654, se detalla en los cuadros de Calificacion,
segun Anexos del 03-A al 03-F que forma parte de la presente Acta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacién de acuerdo al Anexo N° xx ,
adjunto a este documento, no cumple con los requisitos de calificacién establecidos en las bases.
12 |De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en el orden de prelacion de acuerdo al Anexo N° xx ,

adjunto a este documento, cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

NO

NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion, por unanimidad dan por aprobados los resultados de la Evaluacién de las Ofertas y Calificacion de acuerdo con los
13 |Analisis efectuados ¥ los Cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta, cuyo objeto de la Adjudicacion

es la para la CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Ii TARAPOTO

Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

=
STEFANIE AGUILAR LOPEZ D'EGﬁfA”%RE LAYEA pov
Presidente del Comite Rmbra tlar

14

[TEDY/PANAISO SHAPIAMA
“Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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"VACTA'DE/ADMISION; EV/

A N'Y CALIFICACION'DE OFERTAS ELECTRONICAS
ACTIVIDAD ADMISION DE OFERTAS
_ ANEXONSO1T T <

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06- 2022. ESSALUDIﬁATAR 1- DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-ESSALUD-

RATAR- 1

CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO'Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL

OBJETO HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO,
POR EL PERIODO DE 12 MESES.
iTEM UNICO
POSTOR
CORPORACION NET COM
Objeto de verificacién Descripcion SOGIEDAD ANONIMA PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC
CERRADA -RUC N° N° 20554319654
20512747176
Verificacién de aspectos generales
Estado Conforme Conforme
RNP Observaciones Ninguna Ninguna
Base legal de la Observacién | e
Tipode observacion | e 2
Estado Conforme Conforme
_— Observaciones Ninguna Ninguna
Fol n
oliacia Base legalde la Observacion | R I —
Tipodeobservacion | e — | e
Estado Conforme Conforme
: : Observaciones Ninguna Ninguna
Firmas y Vist
Immasiy-visios Base legal de la Observacién | e |
Tippdeobservacion | e |
Documentos de presentacién obligatoria /- ;
Estado Conforme Conforme
a) Declaracion jurada de datos del |Observaciones Ninguna Ninguna
postor. {Anexo N° 1) Base legal de la Observacion | @ el | i
Tipo de observacion O — s
b) Documento que acredite la il Sonlorme Canforme
umento i - - .
representacién de quien suscribe la Observaciones - Hinguina Ninguna
oferta. Base legal de la Observacion A R R
Tipode cbservacién | e
Estado nforme form
¢} Declaracién jurada de acuerdo Observaciones Cr:n una CNC:: -.:nae
con el literal b) del articulo 52 del = 3 =
Reglamento (Anexo N°2) Base legal de la Observacion =~ | e
Tippdeobservacion | e
d) Declaracion jurada de Eitado Conforme Conforme
cumplimiento de los Términos de Obearsacones - Nisguna Ninguina
Referencia (Anexo N° 3) Base legal de la Observacion | e
Tipo de observacion B T T Ta,
. Estado Conforme Conforme
¢) Decl.arac:én jura_de_: de plazo de Observaciones Ninguna Ninguna
prestacion del servicio. (Anexo N° -
4 Base legal de la Observacion | o |
L Tipodeobservacibn | e |
esa de consorcio con firmas S
e i :
legalizadas, de ser el caso. (Anexo Sl il 5 Mo Aplica Mo Aplica
N° 5) Base legal de la Observacion
Tipo de observacion
g) Precio de la oferta en Soles. Estado : Co'nforme Conforme
{Anexc 06) - (Al tratarse de un Observaciones Ninguna Ninguna
procedimiento de seleccién a BaselegaldelaObservacion | e | T
precios unitarios este documento . )
resulta obligatorio) Tipo de observacion s s s s TN e
CONCLUSION FINAL OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA
OBSERVACION ADICIONAL Ninguna Ninguna
]
/
y
STEFANIE AGUILAR LOPEZ EGO ANDRE LAURA PAZ «(TEDY-PANATIO SHAPIAMA

Fresidente del Comite

Miembro Titular

\Miembro Titular
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SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO N® 03 -A
Procedimiento de seleccién [ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° WM;ESSAL‘JD—RATAR-‘I
Objeto CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED ASISTENGIAL
J TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.
Postor CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N° 20512747176
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO -
Copia de d. que la iedad, la p i, el P de compra venta o alquiler u otra documento que acredde la disponibil del i
Acreditacién Acreditar con copia de la tarjeta de propiedad de los vehiculos a nombre del postor o copia de la tarjeta de propiedad del vehicula a nombre de la entidad financiera conjuntamente con la eopa del contrato de
arrendamienta financiero del vehlculo, si fuera el caso o en su defecto acreditar [a tanencia de las unidades méviles medi d como o leasing o @ propi o io o alquiler
u otro documento que acredite la posesidn del mismo. {no cabe p ibn Jurada de ¢ idad con el PRONUNCIAMIENTO N.° 712-2016/05CE-DGR)
CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL
EQUIPOS REQUERIDOS EQUIPOS OFERTADOS
. Calificacién
Ne i Cantid
Equipo as Acraditacion Condicibn
HO! TARAPOTO
Ne cumple { La decumentacién presentada para acreddar of equipamiento
L {30 kg a més) con " , estrategico no indica que las sean i f e exigen
1 capacidad para lavar 70 kg x hora. 3 Presenta Factura N* 001-00066 (folios 15 al 20) en los I de calficacién b1 i i gico, pag 41 de las
bases integradas).
No cumple (La i para ditar el
2 Secadoras industriales (30 Kg a mas) secadoras con 3 Presenta Factura € 001-12 y Factura N* 001-00066 (falios 15 al esiralegico no indca que las lavad, soan i i it 58 exigen
capacidad para lavar 70 kg hara, 20) en las requisitos de calificacién b.1 equipamieils eslrategico, pag 43 de las
bases integradas)
3 |Centrfugas (30 Kg a mas). 2 Presenta Factura N° 001-D0067 (folios 15 al 20) Cumpla
4 |Calandria o prensa de planchar. 1 Presenta Factura N* 001-00067 {folios 15 al 20 ) Cumple
Balanza con Ticketera mcorporada, de plataforma liza -
5 leon capacidad minima do 100 kg. 1 Presenta Factura E D01-3701 (folio 20) Cumple
7 Presenta tarjeta de propledad - vehiculo panel - placa AVA 923
6 |Mnivan & panel 6 carga furgdn & mulipropésito 2 ¥ placa BHK - 841, (folios 21 al 24) Cumple
HOSPITAL | JUANJUI
TOMiso de alquiler de cquipamento
7 [Lavadora (15 kg a mas). 1 Presenta. ct:rr;?nrgl;:so & alquiler de equipamaento de Cumple
Presenta compromisa de alquiler de equipamiento do
B [Secadora (15 Kg a méas), 1 lavanderia (folia 25 Cumple
5 < Presenta compromiso de alquiler de equipamiento de
9 |Vaporeta indwstrial, 1 .'i ia (folio 25) Cumple
|Balanza con Ticketera incorporada, de plataforma liza "
10 con capacidad minima de 100 kg 1 Presenta Factura E 001-2689 (folio 26 al 27) Cumple
No cumple (La documentacién presentada para acreddar el equipamienta
Presenta larjeta da propiedad - timoto carga- placa 6026-95 ¥y | estralegico no indica que las unidades de E d;
11 |Motos furgdn cenrados. 2 placa 3854-0U (folios 28 al 29) conforme se exigen en los req de calificacidn precr en las bases
int b1 i i gica, segun pagina 43). 3
-

) % ﬁ ‘




SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION

ANEXON*03-B

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Procedimiento de seleccién

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N* 09-2021-ESSALUD-RATAR-1

Objeto

CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO ¥ PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL || TARAPGTO ¥ EL HOSPITAL |
JUANJU| DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

Postor

CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N® 20512747176

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Acreditacion

dalai tura

Capia de doc que

el iso de compea venta o alquiler u otro documento que acredite |a disponibilidad

CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED
ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

Debera contar con una Planta de

Lavanderia con un drea minima de 180
metros cuadrados a mas en la cuidad
de Tarapoto y una planta de lavanderia

con un drea minima de 100 metros

cuadrados a mas en la cuidad de
Juanjui,

[ INFRAESTRUCTURAREGUERIDA INFRAESTRUGCTURA REGUERIDA.
N* Infraestructura e o
HOSPITAL || TARAPOTO No Cumple

Presenta copia de contrato de
arrendamiento del local

No cumple (La documentacién presentada para acreditar la
infraestructura requerida no indica que el local alquilado
cumpla con lo solicitado en los requisitos de calificacién como
una planta de lavanderia),

Del mismo modo de la revision efectuada a la oferta dal
postor se advierte que en los folios 31 y 34 no se demuestra
que el dader tenga las cor legales para la firma
de un conlrato de alquiler que acrediten fechacientemente la
pasesion del inmueble.

(Folio 31)

Al respecto se tiene presente que el Organismo Supervisor
de las Contrataciones del Estado, a traves de la Resclucion
N" 1341-2019-TCE-51 (...} No es funcién del comité
interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambiguedades o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las
ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado

Presenta copia da la licencia

de Funcionamiento expedida

por la Municipalidad Provincial
de San Martin (Folio 32)

Licencia Municipal de Funcionamiento N® 1187-2023.

Presenta cartificado de
inspeccion lécnica de
Seguridad en Edificaciones
clasificades con (Folio 33)

Centificado de inspeccion lécnica de Seguridad en
Edificaciones N* 02102 - 2023

HOSPITAL | JUANJLI

Mo Cumple

No cumple (La documentacion presentada para acreditar la
infraestructura requerida no indica que el local alquitado

Presenta copia de contralo de
arrendamiento del local
(Folio 34)

pla con lo solicitado en los requisitos de calificacion como
una planta de lavanderia)

Del mismo modo de 1a revision efectuada a la oferta del
postor se advierte que en el folios 34 no se demuestra que el
amendador lenga las condiciones legales para la firma de un
contrate de alquiler que acrediten fechacientemente la

js [l il

Al respecto se tiene presente que &l Organismo Supervisar
de las Contrataciones del Estado, a traves de la Resolucion
N* 1341-2019-TCE-S1 *(...} No es funcion del comité
interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambiguedades o
precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las
ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un
analisis integral que permita generar conviceion de lo
realmente ofertado.

Prasenta copia de la licencia

de Funcionamiento expedida

por la Municipalidad Provincial
de San Martin (Folio 35)

Licencia Municipal de Funcionamienta N® 598-2017.

Presenla certificado de
inspeccidn técnica de
Seguridad en Edificaciones
clasificades con (Folio 36)

Certificado de inspeccidn técnica de Seguridad en
Edificaciones N° 001-2018

[ SITUACION I

No cumple
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SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO N°03-C

Procedimiento

de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-ESSALUD-RATAR-1

Objeto CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE
LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

Postor CORPORACION NET COM SQCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N° 20512747176

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA

El litulo profesional sera verificado por el comilé de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en el portal web de la
Acreditacié Superintendencia Macional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Regislro Nacional de
HEion Certificados, Grados y Tilulos a cargo del Minislerio de Educacion a través del siguiente link : http:/fhwww titulosinstitulos. pe/, segun corresponda,

Requisto exigido en las' b Oferta
Personal Clave Requisito Persona propuesta Documento de acreditacidn Estado
Presenta copia de Titulo de Ingeniero
Industrial
Ing. Industrial o Ing. Quimico o Ing. Ambiental o Universidad Nacional Federico
1 Supervisor profesional de la salud (enfermero) con habilidad WILFREDO RICS:::Eg yVALLADOLID Villareal Cumple
profesional Expedide: 07/04/2017, con certificado

de habilidad profesional N*
2024011572
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SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO'N°03-D

Procedimiento
de seleccién

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-ESSALUD-RATAR-1

Objeto

CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL |
JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

Postor

CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N° 20512747176

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACION

Acreditacion Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, o cualquiera otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la capacilacion.
PERSONA PROPUESTA WILFREDO RICHARD, VALLADOLID SALAS
Requisto exigido en las bases Oferta
Personal Clave Requisito Capacitacién Horas Estado
Capacitacign minima de 40 horas en . 2
lavado y desinfeccién de ropa Lavado y desinfeccion de ropa 50 horas.
Jigsni 5 hospitalaria.
ospitalaria.
Capacitacién minima de 40 horas en 1 : ; %
1 Supervisor Bioseguridad y equipos de proteccion B:r::rg]:rdad ¥ equipos de proteccion 50 horas. Cumple
personal. P d
Capacitacion minima de 40 horas en Seguridad y salud en el trabajo. 50 horas.
seguridad y salud en el trabajo.
Total 150 hrs




SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

100734

ANEXON°03-E
Procedimiento de =
selecclén ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-ESSALUD-RATAR-1
Objeto CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAFOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI
DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.
Postor CORPORACION NET COM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N° 20512747176

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion

La experiencia del personal clave se acredilara con
certificados o (iv) cualquier ofra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

de los si

documentos: (i) copia simple de contralos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i)

Personal Clave

Requisitos exigidos:

Persona Propuesta

Fecha de colegiatura

1/ Supervisor Calificacién final
iem do
! Lempoacredita Condicién
Debera contar con una experiencia minima de (03) afios en {afios)
Administracién y Supervisién de Plantas Industnales de Lavanderia
de ropa hospitalaria en hospitales yfo centros de salud piblica yio
entidades privadas, 457 No Cumple
WILFREDO RICHARD, VALLADOLID SALAS
12/01/2024
N° de folio en la Fecha
i Ne° Cargo ocupado |documentacién presentada inicio Fecha fin Tiempo (dias) Observacién
en su oferta
La documentacién presentada para acreditar la expenencia del
personal clave no indica que el profesional tenga experiencia en
ADMINISTRACION ¥ SUPERVISION DE PLANTAS
INDUSTRIALES de lavanderia, conforme se exige en los
requisitos de calificacién de las bases integradas.
Al mismo tiempo, la conslancia presentada por el postor para
acreditar la experiencia del personal clave no cuenta con
informacion adicional si las actividades que realiza &l personal
eslan acorde con lo solicitado en los requisitos de calificacién de
Supervisor de las b'ases integradas, En ese sentido y de Iacuordo ala QPINJON
planta del servicio N 1_1 5-2021/DTH, no se puede determinar con nxact!tud la
4 de lavanderia de a7 110712018 22/01/2024 1,667 experiencia del pcrso_nal ;Iave generando incongruencia de la
fopa hospitalana y ) expenencia del personal clave. ’
quirurgica. Segun la misma constancia de trabajo en el folio 47, menciona
que solo liene experiencia en supervision de planta del servicio
de lavanderia (no especifica lener expenencia en administracién
y supervision de plantas industnales de lavanderia solo
especifica tener experiencia en un rubo del procedimiento que es
el servicio de lavado no siendo suficienta para garantizar su
efectivo cumplimiento de Io solicitado en las bases integradas.
No considerando otra informacién adicional para acreditar la
experiencia del personal clave, en ese entender no estaria
cumpliendo con acreditar lo solicitado en este punto.
Total en dias calendario 1,667
Total en aflos (1 afio = 365 dias) 4.57
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SEGUROQ SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO N* 03 -A
Procedimiento de seleccidn |ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 05-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N* 09-2021-ESSALUD-RATAR-1
Objeto CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED
ASISTENCIAL TARAPQTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.
Postor PH & D INVESTMENT 5.A.C. - RUC N® 20554319654
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Copia ¢e que la prep . la posesién, el compromise de compra venta o alquiler u elre documenta que acredie la dispanibildad del equipamiento estratégico
requerndo.
Acreditacion Acreddar con copia de 1a tarjeta de propiedad de los vehiculos a nombre del paster o <opia de |a tarjeta de propiedad del vehiculo a nombre de |3 entidad financiera conjuniamente con la copia
del conirato de arendamiento financiero del vehiculo, $i fuefa el caso o en su defecto asredtar |a tenencia de 1as unidades mdviles mediante docu mentos EomMo contratos o leasing & eonsorcio
© propiedad o convenio o alquiler v ofro documento gue acredite 1a posesidn del mismo. (no cabe presentar declaracién jurada de confarmidad con el PRONUNCIAMIENTO M * 712-
2018/05CE-DGR)

CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL

[ ___ EOUIPOS REQUERIDGS EQUIPOS OFERTADOS
PSRy st s —Calificacién

Califica
" Equi Cantid
N i Acreditacion Condizién
HOSPITAL Il TARAPOTO
5 Lavadoras indusinales (30 kg a mas) lavadoras con 3 Contrato de compra venta de maquinaria industrial de c
para lavar 70 kg x hora lavandenia (folios 40 al 41) umnpla
2 Secadoras industniales {30 Kg a mads) secaderas con 3 Contrato de compra venta de magquinana indusinal de ¢ -
capacidad para lavar 70 kg hora lavandena {fohos 40 al 41) umpl
Centrato de compra venta de maquenarea industral de
3 |Centnfugas (30 Kg a mas) 2 |tavandena y con Contrato de compromiso de compra venta de Cumple
o] [maguinana industnial y #auips {folios 40 al 43)
Contrato de compra venla de maguinana mndustnal de
land de planchar 1
4 [Calandna o prensa de planchal lavanderia {folios 40 al 1) Cumple
5 Balanza con Ticketera incorporada, de plataforma liza 1 Conttala de compromiso de compra venia de magquinana et
©on capacidad minima de 100 kg industrial y equepo (folos 42 al 43) P

Presenta tarjeta de identificacién vehicular electrdniea -
B |Minvan & panel & carga furgdn & muthipropdsita 2 Minrvan furgon placa BXP - 797 y panel con placa FOR 763 Cumple
{folios 44 al 43)

HOSPITAL | JUAN
Contrato de compra venta de magquinana indusinal de
Lavadora {15 ki
7 |Lavadora {15 kg a mas) i lavanderia (falios 51 al 52) Cumple
Coentrato de compra venta de maguinara indusinal de
8 |Gecadora{llKgamie) 1 lavanderia (falios 51 al 52) Fompte
Contrato de compra venta de maguinana indesinal de
|
9 |Vapareta industria 1 lavanderia {folios 51 al 521 Sumple
10 Ba'anza con Ticketera incedporada, de plataforma liza 1 Contrato de compromiso de compra venta de equipo ¥ cumpt
con eapacidad minima de 100 kg |unidades ge transporte (folios 42 al 43) R
11 |Matos furgdn cerrados. 2 |Contrata de compromiso de compra venta de equipo y Cumple

|unidades de transporte [falios 42 al 43)
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SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXON"03-B

Procedimiento de seleccion |ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N* 09-2021-ESSALUD-RATAR-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO ¥ PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL || TARAPOTO ¥ EL HOSPITAL I

Objeto JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES

Postor PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N® 20554119654

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Copia de que la propi Llap el iso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite |a

Acreditacién P de la inf

CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED
ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

[ NFRAESTRUCTURA REQUERIDA INFRAEETRUC TURA REQUERIDA
—_ Caiificacion
N Cantidad :
e Acreditacién Condicib
HO: ARAPOTO Cumple
Presenta copia de conirato de
i de local i Cumple
{Faolio 57 al 64)

Presenta copia de la licencia de
Funcienamiento expedida por la
Municipalidad Provincial de San
Martin {Folio 85)

Presenta cedificado de inspeceidn

Licencia Municipal de Funcionamiento N® 1353-2022

= técnica de Seguridad en Certificado de inspeccidn técnica de Seguridad en Edificaciones
Edificaciones clasificados con N* 01416-2023,
(Folio 66)
Presenta Plano de distribucion de |Con el ANEXO N* 3 - Decl Jurada del cumplimi de los)
los ambi por un inos de ia se i elc imi de lo
ingeniero y arquitecia (folios 67 al solicitado.
59).
Deberd contar con una Planta de Lavanderia Adjunta Fotografias reales del Con el ANEXO N* 3 - Declaracion Jurada del i de los
con un dfea minima de 180 metros linmueble y centro de op inos de refs se i el cumplimi de lo
cuadrados a més en la cuidad de Tarapoto y de |a planta de lavanderia. {folios solicitado.
3 una planta de lavanderia con un Area 2 70 al 88)
minima de 100 metros cuadrados a mas en
la cuidad de Juanjui. HOSP) NI Cumple
Presenta copia de contrato de
arrendamiento del local Cumple
{Folio 90 al 83)

Presenta copia de la licencia de
Funcionamiento expedida por la

Municipalidad Provincial de San Licencia Municipal de Funcionamiento N® 1805-2023.

Martin (Folio 84)
Presenta cerificado de inspeccidn
1écnica de en Certi de inspeccidn técnica de Seguridad en Edificaciones
Edificaciones clasificados con N® 0043-2023
(Falio §3)

Presenta Plano de distribucion de | -0 & ANEXO N° 3 - Declaracion Jurada del cumplimiento de los

; i 1 limi
los ambientes elaborados por un soliciladode 4 £ relo
ingeniero y arquilecio {folio 8§). 3
Adjuma Folografias reales del Con el ANEXON* 3.0 ion Jurada del cump de los
inmueble y centro de op 7 lerminos de ia se i el imi delo

de la planta de lavandena, {folios |solicitado,
97 al 10%).

SITUACION Cumple




SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXON"03-C

Pg‘;‘:i‘f‘e':;‘l’z:’ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-ESSALUD-RATAR-1

Obiet CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE
L LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

Postor PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA

El titulo profesional sera verificado por el comité de seleccidn en el Regislro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
AcieHitasEh Superinlendencia Macional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hilps:/fenlinea sunedu.gob.pelf o en el Registro Nacional de
! Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : hitp:heaww tilulosinstitutos. pe/, seglin corresponda.

Requisto exigido en las b Oferta
Personal Clave Requisito Persona propuesta Documento de acreditacién Estado
Presenta copia de Titulo de Ingeniero
Ing. Industrial o Ing. Quimico o Ing. Ambiental o PERCY OCTAVIO ESCUDERO umversid;gdcu:giacla del Peri
1 Supervisor fesi lud bili
Per ;F;:g[:::g::: ARR St Silemereeon hebiica RQJAS Expedido: 27/06/2005 con certificado Cumple
' de habilidad profesional N®
2023120791
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SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
RED ASISTENCIAL TARAPOTO- COMITE DE SELECCION
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXON®03-D

Procedimiento

de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-ESSALUD-RATAR-1

Objet CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL |
Jeto JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES.

Postor PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACION

Se acreditard con copia simple de constancias, certificados, o cualguiera otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la capacitacion.

Acreditacion
| PERSONA PROPUESTA PERCY OCTAVIO ESCUDERO ROJAS
P Requisto exigido enlas bases Oferta
Personal Clave Requisito Capacitacion Horas Estado
Capacitacion minima de 40 horas en ) .
lavado y desinfeccion de ropa tg:a::lzﬁdeslnfeccrcn de ropa 60 horas.
hospitalaria. P 9.
Capacitacion minima de 40 horas en . . : i
1 Supervisor Bioseguridad y equipos de proteccion S;?:gg:!" dad y equipos de proteccién 60 horas. Cumple
personal. :
Capacitacion minima de 40 horas en Seguridad y salud en el trabajo. 60 horas.
seguridad y salud en el trabajo.
Total 180 hrs
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Procedimiento de

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-ESSALUD/-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 09-2021-

seleccidn ESSALUD-RATAR-1
Objeto CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA EL HOSPITAL I
) TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12
Postor PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditacion

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Personal Clave

1:Supervisor

Calificacion final

Tiempo acreditado

Condicién
Debera conlar con una experiencia minima de (03) afios en (afios)
ails i : Administracién y Supervision de Plantas Industriales de
Requisitos exigidos: Lavanderia de ropa hospitalaria en hospitales yfo centros de
salud publica yfo entidades privadas. 4.78 Cumple
P~ -ona Propuesta PERCY OCTAVIO ESCUDERO ROJAS
[+ .ade colegiatura 12/01/2024
N° de folio en la
documentacion Fecha : i
N° [oX] s F
Cargo ocupado presentada en su inicio echa fin Tiempo (dias) Observacion
oferta
Administrador y
Supervisor de
1 planta industrial de 118 1/01/2018 10/10/2022 1,744 Cumple
lavanderia de ropa
hospitalaria.
Total en dias calendario 1,744

Total en afios (1 afio = 365 dias)

4.78
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

FECHA DEL ACTA 26.01.2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad, distrito y provincia de Tarapoto, departamento de San Martin, a los 26 dias del mes de enero del 2024, en
las Instalaciones de la Oficina Administrativa de la Red Asistencial Tarapoto del Seguro Social de Salud, el Comité de
Seleccion designado mediante FORMATO N°04-08-D-RATAR-ESSALUD-2023, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2022-
ESSALUD/RATAR-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 08-2021-ESSALUD-RATAR-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA PARA
EL HOSPITAL Il TARAPOTO Y EL HOSPITAL | JUANJUI DE LA LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL
PERIODO DE 12 MESES, se reunio a fin de llevar a cabo el otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular
Presidente STEFANIE AGUILAR e X Dependencia: AREA USUARIA
LOPEZ Suplente
Titula :
Primer Miembro PIEGOANDRE LAURA 4 X Dependencia: OEC
PAZ Suplente
Titul X
Segundo Miembro TEDY PANAIJO SHAPIAMA : : g tar Dependencia: | CONOCIMIENTO TECNICO
uplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado (S/)

PH & D INVESTMENT S.A.C. - RUC N° 20554319654 §/1,150,500.00 con IGV

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de /a calificacion de fas ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE",

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

STEFANIE AGUILAR LOPEZ DIEGO ANDRE LAURA PAZ
Miembro Titular

Tenvmuo SHAPIAMA
Vliembro Titular

NOMERES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

1de1




